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Enakmen yang berikut telah diluluskan oleh Dewan Negeri Perak
Darul Ridzuan pada 29 November 2013 dan telah diperkenankan
oleh Duli Yang Maha Mulia Pemangku Raja Perak pada 13 Disember
2013 disiarkan untuk pengetahuan umum:

The following Enactment passed by the State Legislative
Assembly of Perak Darul Ridzuan on 29 November 2013 and
assented to by His Royal Highness the Regent of Perak on 13
December 2013 is published for general information:

No. Tajuk Ringkas/Short Title
Enakmen A32 Enakmen Perbekalan 2014

Enactment A32 Supply Enactment 2014






UNDANG-UNDANG
NEGERI PERAK

ENAKMEN A32

ENAKMEN PERBEKALAN 2014



Tarikh Perkenan Diraja ... 13 Disember 2013

Tarikh penyiaran dalam Warta ... 20 Disember 2013

Hakcipta Pencetak@

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).



UNDANG-UNDANG NEGERI PERAK

Enakmen A32
ENAKMEN PERBEKALAN 2014

BETA PERKENANKAN,

RAJA DR. NAZRIN SHAH,
Pemangku Raja

13 Disember 2013

Suatu Enakmen bagi menggunakan sejumlah wang daripada
Kumpulan Wang Disatukan untuk perkhidmatan bagi tahun 2014
dan bagi memperuntukkan sejumlah wang itu untuk perkhidmatan

bagi tahun itu.

[ ]

DIPERBUAT oleh Badan Perundangan Negeri Perak Darul Ridzuan
seperti berikut:

Tajuk ringkas

1. Enakmen ini bolehlah dinamakan Enakmen Perbekalan
2014.

Pengeluaran dan peruntukan untuk perkhidmatan bagi tahun
2014

2. Pengeluaran sejumlah wang yang tidak melebihi sembilan
ratus empat puluh enam juta sembilan ratus dua ribu ringgit
(RM946,902,000.00) daripada Kumpulan Wang Disatukan untuk
perkhidmatan bagi tahun 2014 adalah dengan ini dibenarkan, dan
jumlah wang itu diperuntukkan bagi maksud-maksud yang dinyatakan
dalam Jadual.



Undang-Undang Negeri Perak ENAKMEN A32

JADUAL

Maksud Tajuk

B.01
B.02
B.03
B.04

B.05
B.06
B.07
B.08
B.09
B.10
B.11
B.12

B.13
B.14
B.15
B.16
B.17
B.18
B.19
B.20
B.21
B.22

B.23

Dewan Negeri
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri
Raja-Raja dan Orang-Orang Besar

Pejabat Menteri Besar dan Setiausaha
Kerajaan Negeri

Pejabat Daerah dan Tanah, Batang Padang
Pejabat Daerah dan Tanah, Manjung
Pejabat Daerah dan Tanah, Hilir Perak
Pejabat Daerah dan Tanah, Hulu Perak
Pejabat Daerah dan Tanah, Kinta

Pejabat Daerah dan Tanah, Kerian

Pejabat Daerah dan Tanah, Kuala Kangsar

Pejabat Daerah dan Tanah, Larut, Matang
dan Selama

Pejabat Daerah dan Tanah, Perak Tengah
Pejabat Daerah dan Tanah, Kampar
Pejabat Pengarah Tanah dan Galian
Jabatan Mufti

Jabatan Kehakiman Syariah

Jabatan Agama Islam Perak

Kerajaan Tempatan dan Perumahan Awam
Pejabat Kewangan Negeri

Pelbagai Perkhidmatan Am

Peruntukan Kepada Kumpulan Wang Terkanun

Jabatan Pertanian

Amaun

(RM)

13,183,167.00
695,121.00
3,441,452.00

48,391,289.00
8,683,586.00
6,309,586.00
7,984,346.00
7,687,734.00
12,711,183.00
6,431,313.00
9,259,326.00

11,869,901.00
9,736,950.00
4,614,451.00
15,146,971.00
2,436,393.00
9,013,037.00
71,303,286.00
10,444,400.00
4,783,189.00
123,737,000.00
300,980,000.00

19,526,406.00
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Maksud Tajuk Amaun

(RM)
B.24 Jabatan Pengairan dan Saliran 83,681,170.00
B.25 Jabatan Perhutanan 30,184,461.00
B.26 Jabatan Perkhidmatan Veterinar 14,792,073.00
B.27 Jabatan Kerja Raya 72,249,805.00
B.28 Jabatan Perancangan Bandar dan Desa 6,383,682.00
B.29 Jabatan Kebajikan Masyarakat 30,120,654.00
B.30 Jabatan Mineral dan Geosains 712,668.00
B.31 Pencen Siasah dan Saraan Rahim 407,400.00
JUMLAH 946,902,000.00

Bertarikh 6 November 2013

[PKEW.N.Pk.D.R.20/1/2014;PU.Pk.23/04 J1d.3]

DATO’ AHMAD KAMAL BIN MD. SHAHID
Penasihat Undang-Undang Negeri
Perak Darul Ridzuan






LAWS OF THE STATE
OF PERAK

ENACTMENT A32

SUPPLY ENACTMENT 2014
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Date of Royal Assent 13 December 2013

Date of publication in the Gazette ... 20 December 2013

Hakcipta Pencetak@

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).
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LAWS OF THE STATE OF PERAK

Enactment A32
SUPPLY ENACTMENT 2014

I ASSENT,

RAJA DR. NAZRIN SHAH,
Regent

13 December 2013

An Enactment to apply a sum from the Consolidated Fund for
the service of the year 2014 and to appropriate that sum for the
service of that year.

ENACTED by the Legislature of the State of Perak Darul Ridzuan
as follows:

Short title

1. This Enactment may be cited as the Supply Enactment
2014.

Issue and appropriation for the service of the year 2014

2. The issue of a sum not exceeding nine hundred and forty-six
million nine hundred and two thousand ringgit (RM946,902,000.00)
out of the Consolidated Fund for the service of the year 2014 is
hereby authorized, and that sum is appropriated for the purposes
specified in the Schedule.
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Laws of the State of Perak ENACTMENT A32

SCHEDULE

Purpose Title

B.01
B.02
B.03
B.04

B.05
B.06
B.07
B.08
B.09
B.10
B.11
B.12

B.13
B.14
B.15
B.16
B.17
B.18
B.19
B.20
B.21
B.22
B.23
B.24
B.25
B.26

Legislative Assembly
State Public Service Commission

Raja-Raja and Orang-Orang Besar

Office of Menteri Besar and State Secretariat

District and Land Office, Batang Padang
District and Land Office, Manjung
District and Land Office, Hilir Perak
District and Land Office, Hulu Perak
District and Land Office, Kinta

District and Land Office, Kerian
District and Land Office, Kuala Kangsar

District and Land Office, Larut, Matang
and Selama

District and Land Office, Perak Tengah
District and Land Office, Kampar
Director of Lands and Mines Office
Department of Mufti

Department of Syariah Judiciary

Perak Islamic Religious Department
Local Government and Public Housing
State Financial Office

General Miscellaneous Services

Grants to Statutory Fund

Agricultural Department

Drainage and Irrigation Department
Forestry Department

Veterinary Department

Amount
(RM)

13,183,167.00
695,121.00
3,441,452.00
48,391,289.00

8,683,586.00
6,309,586.00
7,984,346.00
7,687,734.00
12,711,183.00
6,431,313.00
9,259,326.00

11,869,901.00
9,736,950.00
4,614,451.00
15,146,971.00
2,436,393.00
9,013,037.00
71,303,286.00
10,444,400.00
4,783,189.00
123,737,000.00
300,980,000.00
19,526,406.00
83,681,170.00
30,184,461.00
14,792,073.00
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Purpose Title Amount
(RM)
B.27 Public Works Department 72,249,805.00
B.28 Town and Country Planning Department 6,383,682.00
B.29 Social Welfare Department 30,120,654.00
B.30 Mineral and Geoscience Department 712,668.00

B.31 Political Pensions and Compassionate Allowances 407,400.00

TOTAL 946,902,000.00

Dated 6 November 2013

[PKEW.N.Pk.D.R.20/1/2014;PU.Pk.23/04 J1d.3]

DATO’ AHMAD KAMAL BIN MD. SHAHID
State Legal Adviser
Perak Darul Ridzuan

Hakcipta Pencetak@

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,

CAWANGAN [POH, PERAK DARUL RIDZUAN

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA




